
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

 Số: 730/QĐ-UBND  Vĩnh Long, ngày 23 tháng 4  năm 2025 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, 

nông nghiệp năm 2025 tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê 

ngày 12 tháng 11 năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-TTg, ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg, ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông 

nghiệp năm 2025 Trung ương; 

Theo đề nghị của Chi Cục trưởng Chi cục Thống kê tỉnh Vĩnh Long tại Tờ 

trình số 164/TTr-CCTK, ngày 21 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 

2025 tỉnh Vĩnh Long (viết tắt là Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 tỉnh Vĩnh Long) gồm 

các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Đặng Văn Chính, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Trưởng 

ban;  

2. Ông Hà Văn Ban, Chi Cục trưởng Chi cục Thống kê, Phó Trưởng ban thường 

trực; 

Các Ủy viên: 

3. Ông Trần Thanh Lâm, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh Vĩnh Long; 

4. Bà  Đoàn Hồng Hạnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

5. Ông Lê Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

6. Ông Lương Trọng Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

7. Ông Đào Xuân Tùng, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã; 



8. Ông Bùi Văn Chiều, Phó Chủ tịch Hội Nông dân; 

9. Ông Huỳnh Tấn Phát, Phó Giám đốc Báo và Đài Phát thanh - Truyền 

hình Vĩnh Long;  

10. Ông Trần Chánh Thành, Phó Chi Cục trưởng Chi cục Thống kê tỉnh; 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 

tỉnh Vĩnh Long: 

1. Chỉ đạo toàn diện các nhiệm vụ TĐTNN 2025 trên địa bàn tỉnh; chỉ đạo 

thực hiện TĐTNN 2025 theo các nội dung đã được quy định trong Phương án 

TĐTNN 2025 và hướng dẫn của Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 Trung ương. 

2. Kiện toàn Tổ Thường trực Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 

2025 tỉnh Vĩnh Long (viết tắt là Tổ Thường trực TĐTNN 2025 tỉnh Vĩnh Long) 

giúp việc Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 tỉnh Vĩnh Long. 

Giao Trưởng Ban chỉ đạo TĐTNN 2025 của tỉnh ban hành Quyết định kiện 

toàn Tổ Thường trực TĐTNN 2025 của tỉnh; phân cấp Phó Trưởng ban thường 

trực ký văn bản hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ và tổ chức thực hiện Phương án 

TĐTNN 2025. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 tỉnh Vĩnh Long làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm, tổ chức và hoạt động theo Quy chế và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này thay thế 

Quyết định số 2198/QĐ-UBND , ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp 

năm 2025 tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục 

Thống kê tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5;  

- BCĐ Trung ương; 

- Cục Thống kê – Bộ Tài chính;  

- CT, PCT.UBND tỉnh;  

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, 21.TH.  

 
 

     


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-23T10:14:37+0700




